

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ : Διεύθυνση έδρας Εταιρείας : Βιλτανιώτη 31, 145 64 Κηφισιά
Αριθμός μητρώου : 32603/06/Β/95/3
Ανωνύμων Εταιρειών : Καμινάρης Βασίλειος ΑΜ 20411
Νόμιμος ελεγκτής : Ernst & Young (Ελλάς) Α.Ε.
Ελεγκτική εταιρεία : Με σύμφωνη γνώμη
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ απο 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.aegeanair.com), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. & Πίστεως

Διεύθυνση Διαδικτύου : www.aegeanair.com

Ημερομηνία έγκρισης των

οικονομικών καταστάσεων απο το Δ.Σ.: 11 Σεπτεμβρίου 2017

(Ποσά σε χιλιάδες €)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
	Εταιρία		Ομιλος	
	30/6/2017	31/12/2016	30/6/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία ενεργητικού	94.124,79	100.915,74	93.852,98	100.768,20
Επενδύσεις σε θυγατρικές	72.416,56	72.416,56	0,00	0,00
Υπεράξια	0,00	0,00	39.756,30	39.756,30
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	28.633,88	29.170,80	46.138,14	47.046,73
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	36.147,46	32.550,57	41.594,81	38.398,83
Αποθέματα	9.493,94	8.974,90	15.244,63	16.079,85
Απαιτήσεις από πελάτες	146.027,32	90.641,11	169.160,55	105.977,68
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	255.755,21	194.454,36	319.853,03	248.477,75
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.961,91	52.482,45	50.658,52	54.256,54
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	692.561,08	581.606,48	776.258,95	650.761,87
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	46.421,11	46.421,11	46.421,11	46.421,11
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	79.059,69	168.076,04	107.696,96	197.849,94
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (Α)	125.480,80	214.497,15	154.118,07	244.271,05
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	67.417,70	77.966,39	75.025,46	87.087,20
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	499.662,58	289.142,95	547.115,42	319.403,62
Σύνολο υποχρεώσεων (Β)	567.080,28	367.109,34	622.140,88	406.490,82
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Γ) = (Α) + (Β)	692.561,08	581.606,48	776.258,95	650.761,87

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)				
	Εταιρία		Ομιλος	
	30/6/2017	30/6/2016	30/6/2017	30/6/2016
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) χρήσης προ φόρων	(25.404,61)	(33.575,05)	(26.691,08)	(31.714,99)
<i>Πλέον/ (μείον) προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	8.466,21	8.110,51	8.967,52	8.662,18
Απομειώσεις παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	1.169,25	(6.380,75)	1.184,64	(5.274,12)
Συναλλαγματικές διαφορές	5.404,80	(410,62)	5.985,42	(222,92)
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(565,27)	389,62	(712,34)	317,35
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.873,64	2.997,44	1.902,33	3.761,94
<i>Πλέον/ (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(519,04)	275,88	835,22	(233,47)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(63.406,78)	(49.914,06)	(69.986,53)	(49.359,66)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	188.826,14	166.714,65	203.724,02	163.004,43
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.209,45)	(1.891,87)	(1.238,14)	(1.961,37)
Φόρος εισοδήματος πληρωθείς	(4.507,82)	0,00	(4.507,82)	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	110.127,07	86.315,75	119.463,24	86.979,36
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.570,19)	(3.302,05)	(1.575,55)	(3.340,29)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προκαταβολές για αγορές παγίων στοιχείων	0,00	32.957,28	0,00	32.957,28
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων	(450,00)	0,00	(450,00)	0,00
Πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	598,49	37.282,52	1.322,57	41.529,31
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Επιστροφή κεφαλαίου από θυγατρική εταιρία	0,00	20.000,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	219,41	106,73	238,95	117,21
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.202,30)	87.044,48	(464,03)	71.263,52
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Διανεμηθέντα μερίσματα	(28.523,05)	(46.977,97)	(28.523,05)	(46.977,97)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(5.353,63)	(5.022,57)	(5.353,63)	(5.022,57)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(33.876,68)	(52.000,54)	(33.876,68)	(52.000,54)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	75.048,09	121.359,69	85.122,53	106.242,34
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	194.454,36	142.046,68	248.477,75	189.324,88
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	269.502,46	263.406,37	333.600,28	295.567,22

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΕΥΤ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ
Α.Τ. ΑΚ031549

ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Α.Τ. ΑΒ 642495

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΟΥΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ
Α.Τ. Ρ490629

ΖΑΝΝΑΚΗ Ι. ΜΑΡΙΑ
Α.Τ. Σ723984

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
	Εταιρία		Ομιλος	
	01/01- 30/06/2017	01/01- 30/06/2016	01/01- 30/06/2017	01/01-30/06/2016
Κύκλος εργασιών	371.435,91	349.575,94	450.674,50	403.547,50
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	(4.120,12)	(16.962,23)	4.612,15	(9.284,31)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(18.691,45)	(31.516,92)	(19.421,20)	(28.776,94)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(25.404,61)	(33.575,05)	(26.691,08)	(31.715,00)
Φόρος εισοδήματος	6.317,34	9.144,17	6.653,54	8.014,69
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(19.087,28)	(24.430,88)	(20.037,54)	(23.700,31)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(41.362,24)	16.078,79	(41.548,62)	15.886,52
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(60.449,52)	(8.352,08)	(61.586,15)	(7.813,79)

Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)			(0,2806)	(0,3319)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(10.225,23)	(23.406,41)	(10.453,68)	(20.114,75)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Εταιρία		Ομιλος	
	30/6/2017	30/6/2016	30/6/2017	30/6/2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	214.497,15	190.174,52	244.271,05	221.975,43
Διανεμηθέντα μερίσματα	(28.566,84)	(49.991,99)	(28.566,84)	(49.991,99)
Κέρδη περιόδου	(19.087,28)	(24.430,88)	(20.037,54)	(23.700,31)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα (ζημιές)	(41.362,24)	16.078,79	(41.548,62)	15.886,52
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2017 και 30.06.2016 αντίστοιχα)	125.480,80	131.830,45	154.118,07	164.169,66

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ		
Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	Εταιρία	Ομιλος
α) Έσοδα	19.683,03	292,77
β) Έξοδα	68.466,63	429,35
γ) Απαιτήσεις	10.820,06	104,09
δ) Υποχρεώσεις	193,25	193,25
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	1.912,68	1.994,75
στ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	446,14	446,14
ζ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής :		

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ				
<i>(α) Μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</i>				
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών	Εταιρία	Ομιλος	30/6/2017	30/6/2016
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα	(1.442,82)	4.369,15	(1.442,82)	4.369,15
Αποτελέσματα επιμέτρησης περιόδου	(56.251,00)	18.540,52	(56.251,00)	18.540,52
Φόρος εισοδήματος	16.731,21	(6.643,81)	16.731,21	(6.643,81)
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία				
Ανακατατάξεις στα αποτελέσματα	-	-	(581,00)	(315,73)
Αποτελέσματα επιμέτρησης περιόδου	(184,86)	(263,49)	133,64	(263,49)
Φόρος εισοδήματος	53,61	76,41	129,74	199,87
Σύνολο (α)	(41.093,86)	16.078,79	(41.280,24)	15.886,52
(β) Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα				
Αναλογιστικά έσοδα/έξοδα	(378,00)	-	(378,00)	-
Αναβαλλόμενος φόρος	109,62	-	109,62	-
Σύνολο (β)	(268,38)	0,00	(268,38)	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(41.362,24)	16.078,79	(41.548,62)	15.886,52